

## گزارش

میترا شهبازی

### ۵ استان کشور در تسخیر ویز گردها کاشت درخت مؤثر ترین راه مقابله با ریز گردها

در حالی طی هفته گذشته اغلب استان های کشور از آسمانی یاراتی بر خوردار بودند که حالا جای آن را آلودگی هوا و ریز گردها پر کرده است، معضلی که رفع آن مشروط به تغییرات آب و هوایی شده است و هنوز منتولیان برای کنترل آن برنامه‌ای ندارند. این نیز در حالی است که این دو معضل بزرگ به اعتقاد کارشناسان با کاشت گسترده درختان در کانون‌های بحران رفع شدنی است.
با این حال در این مدت که آلودگی هوا و ریزگردها استان های ایلام، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری و غیره را درگیر کرده است؛ تنها در استان کرمان آن هم تنها ۵۴۰ اصله درخت کاشته شده است! ■ ■ ■

طی هفته گذشته که اغلب نقاط کشور توانستند آسمانی ابری و بارانی را تجربه کنند؛ از کمتر نقطه‌ای خبری در راستای آلودگی هوا و ریزگردها شنیده می‌شد. بااین حال این شرایط جوی پایدار نبود و دوباره با آفتابی شدن آسمان، پای آلودگی هوا و ریز گردها هم به استان‌های کرمانشاه، کردستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری و غیره باز شد. معضلی که کم‌وبیش تمام استان‌های کشور را در بر گرفته‌است و کارشناسان بسیاری دراستای کنترل آن بحث درخت کاری را پیش می‌کشند. بااین‌حال این مسئله آن طور که باید از سوی مسئولان جدی گرفته نشده‌است. چراکه طی سال‌های گذشته در کانون‌های اصلی ریزگردهار خت کاری چشم‌گیری انجام نشده و گواه آن هم همین طغیان ریز گردها و آلودگی گسترده هوای استان‌ها است. در استان کرمان هم که این روزهاغلب طوفان‌های سهمگینی هممان مردم آن هست، تنها چند صد اصله درخت کاشته شد. درختانی که هنوز نهبال هستند و توان مقابله با طوفان‌های پر قدرت را ندارند.

■ **جنگل مهم ترین عامل مقابله با ریز گردها**

در رابطه با کاشت درختان در استان کرمان، مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز کرمان می‌گوید: «بیش از ۵۴۰ هزار نهال دائمی و فصلی در شهر کرمان از ابتدای دی ماه سال گذشته تا ۱۵ فروردین ماه امسال کاشته شده است. «ایمان سیف‌الهی، ادامه می‌دهد: «در این مدت همچنین ۲ هزار و ۲۹۷ اصله درخت، ۸ هزار و ۴۷۱ اصله درختچه و ۳ هزار و ۷۳۹ مترمربع گیاهان پوششی در شهر کرمان کاشته شده‌است.» وی با اشاره به طرح‌های مقابله با ریز گردها و طوفان‌های سهمگین استان، می‌افزاید: «در ۴ ماه گذشته ۵ هزار و ۲۲۰ مترمربع به مساحت فضای سبز شهر کرمان افزوده شده‌است.» با این حال بازم کاشت همین چند صد اصله درخت و احیای مساحت چند هزار هکتاری، نمی‌تواند جلوی طوفان‌های استان کرمان را بگیرد. در این رابطه رئیس مرکز هواشناسی کرمان با اشاره به وضعیت آب و هوای استان می‌گوید: «شرق استان به دلیل همجواری با سیستان و بلوچستان از پداهای ۱۲۰ روزه متأثر می‌شود، اما طی سال‌های اخیر بر شدت این پداهای و همچنین تعداد روزهای آن افزوده شده‌است. به طوری که گاهی این پداهای تا ۱۶۰ روز هم ادامه می‌یابند.» حمیدحبیبی می‌افزاید: «مهم‌ترین عامل جلوگیری از توسعه بیابان، جنگل‌های کهور موجود در این منطقه است.»

■ **مسئولان وارد میدان شوند**

البته بازم هم در استان کرمان اقدامات ناچیزی در راستای کنترل ریزگردها و آلودگی هواانجام شده‌است، اما در مابقی مناطق هنوز برنامه جامعی برای درخت کاری وجود ندارد. استان لرستان که اکنون وضعیت هوای آن به مرز هشدار رسیده است، نت تنها درخت کاری مناسبی را به خود ندیده، بلکه به دلیل آتش‌سوزی‌های گاه‌وبیگاه جنگل‌های زاگرس هم را کاهش سطح پوشش گیاهی مواجه شده‌است. از همین رو مهرداد فتحی بیرونوند، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان لرستان می‌گوید: «وضعیت کیفی هوای استان لرستان ناسالم و آکنون آلودگی به ۳ برابر حد مجاز رسیده‌است.» مسئولی که استان‌های کرمانشاه، کردستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری و کم‌وبیش با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. از این رو لازم است هر چه سریع‌تر متولیان برنامه کاشت انبوه درختان و توسعه فضای سبز را در لیست فعالیت‌هایشان قرار دهند و یکبار برای همیشه این معضل آلودگی هوا و ریز گردها را خاتمه دهند.

### کسب در آمد ۱۰۰ میلیاردی با برداشت قارچ تر وقل در مشکین شهر

با برداشت قارچ تر وقل به میزان ۱۷۷تن توسط و سنانوشیمان شهرستان مشکین شهر روستای بیان ۱۰۰ میلیارد ریال در آمد کسب کردند. شهامت هدایت مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل با عنوان کردن مطلب فوق گفت: به منظور ساماندهی برداشت محصولات فرعی از مراتع، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در یک اقدام ایستاد و برنامه‌ریزی شده توانست اسمال برداشت قارچ تر وقل از مراتع استان را مدیریت کند. وی افزود، تاکنون ۱۷۷ تن قارچ تر وقل از مراتع شهرستان مشکین شهر توسط روستائیمان برداشت شده که برای ۱۰۵ تن مجوز صادرات از طرف ایمن اداره کل صادر شده و با برداشت این محصول در شهرستان مشکین شهر برای ۲۸۰ نفر به صورت مستقیم موقعیت اشتغالزایی ایجاد شده‌است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل تصریح کرد: در این راستا ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون بهره بهره مالکانه صادر کنندگان دریافت و به حساب خزانه وریز شده‌است که از مزایای این محصول داشتن مشتری و بازار خوب بوده که می‌تواند نمرات خوبی به دنبال داشته‌باشد. هدایت‌باشه به در آمدزایی حاصل از برداشت این محصول در شهرستان مشکین شهر بیان کرد: با برداشت این میزان از قارچ تر وقل بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال در آمد حاصل روستائینشان شهرستان مشکین شهر شده که امیدواریم این امر در سال آینده نیز تداوم داشته و بتوانیم شاهد کسب در آمد روستائیان از این محصول شویم.

### تعداد خانه عالم در زنجان کافی نیست

تعداد خانه عالم در شهرستان زنجان کافی نیست و تنها ۱۰ خانه عالم در این

شهرستان وجود دار.

حجت‌الاسلام فیروزعلی خسروی رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان زنجان با عنوان کردن مطلب فوق به وضعیت خانه عالم در شهرستان زنجان اشاره کرد و افزود: در شهرستان زنجان تنها ۱۰ خانه عالم وجود دارد. وی باینان اینکه این تعداد عالم در شهرستان زنجان کافی نیست، اظهار کرد: بر اساس سیاست سازمانی باید در روستاهای بالای ۲۰۰ خانوار روحانی مستقر شود که در این میان ۱۰۰ روستای شهرستان زنجان بالای ۲۰۰ خانوار است که تنها ۱۰ درصد از این روستاهاخانه عالم دارند. رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان زنجان با بیان اینکه وجود خانه عالم در روستاهای شهرستان زنجان نیاز است، گفت: ظرفیت لازم برای احداث خانه عالم وجود دارد ولی باید اعتبار لازم به این امر از سوی دولت اختصاص یابد. خسروی تأکید کرد: آسپب‌ذایی از اجتماع نقش بسیار مهمی برای روحانیون است و خوشبختانه در روستاهایی که روحانی مستقر بوده آسیب‌های اجتماعی هم‌الطبع کم بوده‌است و در حال حاضر دو خانه عالم در روستای رامین و ولیدر در حال ساخت است و یک خانه عالم هم در نیمه شعبان افتتاح می‌شود که تعدادخانه‌های عالم در شهرستان زنجان ۱۳ مورد افزایش می‌یابد. رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان زنجان تصریح کرد: هدف از ایجاد و ساخت‌خانه‌های عالم ترویج فعالیت‌های دینی و مذهبی بوده و خانه عالم ظرفیت مهمی در راستای توسعه و گسترش کمی و کیفی برنامه‌های سازمان تبلیغات اسلامی است.

یکشنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۵ شعبان ۱۴۲۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۲۵۴

## ایپراد

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۱

# جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۵۴

# بسیج سازندگی اصفهان با ۸ هزار و ۵۰۰ طرح در رتبه اول اجرای برنامه‌های اقتصاد مقاومتی

بسیج سازندگی با پرداخت ۱۸۰ میلیارد تومان تسهیلات به طرح‌های اقتصاد مقاومتی برای ۹ هزار نفر اشتغال ایجاد کرد



رونق کسب و کار، ایجاد اشتغال و نیاز حداقلی به واردات از جمله مسائلی بود که موجب شد برنامه‌های اقتصاد مقاومتی در چارچوب رهنمودهای مقام معظم رهبری در سال ۹۶، رسال اقتصادمقاومتی، تولیدو اشتغال نام‌گذاشتند و به‌صورت ویژه از سوی برخی از نهادها و سازمان‌ها به‌صورت جدی دنبال شود. در این میان، بسیج سازندگی استان اصفهان از جمله سازمان‌هایی بود که

حمایت از تولید داخلی و ایجاد اشتغال و درآمذزایی برای اقشار مختلف جامعه خصوصاً جوانان از جمله موارد مهمی بود که سبب شد این مهم همواره مورد توجه مسئولان ویژه قرار بگیرد.

در این میان استان اصفهان از جمله مناطقی به شمار می‌رود که در پی خشکسالی‌های اخیر و

به خطر افتادن کسب و کار افرادی که در زمینه کشاورزی و دامداری و طویر فعال بودند به‌شدت نیاز داشتند که در این زمینه کارهای ویژه‌ای انجام بگیرد. مسئول سازمان بسیج سازندگی

سپاه صاحب‌الزمان(عج) استان اصفهان در این خصوص می‌گوید: «باز به طرح‌های اشتغالزایی در مناطق مختلف خصوصاً محروم اصفهان بسبب شد تا سازمان بسیج سازندگی اقدامات مؤثری را

در زمینه ایجاد اشتغال و مشاغل خانگی انجام دهد.» احسان الله رضایور با بیان اینکه ایجاد اشتغال در زمینه تولید و کشاورزی از مهم‌ترین برنامه‌های بسیج سازندگی است، می‌افزاید: «این سازمان با ایجاد واحد آموزشی تخصصی و صنایع دماجوریت مشاغل خانگی، کشاورزی و صنایع دستی تفاهمنامه‌هایی را با اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و اتحادیه اصناف استان اصفهان منعقد کرده است که این

## کم آبی کشت دوم برنج را در قائم‌شهر ممنوع کرد افزایش محصول برنج فقط با کشت مکانیزه

ارقام بر محصول برنج رفت. اما امسال و بر اساس تصمیم جهاد کشاورزی شهرستان قائمشهر با توجه به کمبود آب و آمادگی شهرستان در مواجهه با بحران کم‌آبی، شالیکاران مجاز به کشت دوم برنج نخواهند بود.
از ۱۲۰ روستای شهرستان قائمشهر، ۵۷ روستا در مواقع بحران کم‌آبی دچار کاهش خواهند شد.
باین اوصاف و در حالی که شالیکاران بخش عمده‌ای از برداشت خود را به علت عدم کاشت از دست خواهند داد، تجهیز و مکانیزه شدن سیستم کشت و برداشت رابیش از بیس احساس می‌کنند.
اما با سرعتی که کم‌آبی حرکت می‌کند، حرکت لاک‌پشتی مسئولان در کشت مکانیزه به جایی نخواهد رسید.
در همین رابطه مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قائمشهر با اشاره به تجهیز کم‌آبی شهرستان قائمشهر با اشاره به تجهیز کم‌آبی شهرستان قائمشهر، می‌گوید: «در سال گذشته ۳ هزار و ۲۴۰

هکتار از اراضی به‌صورت مکانیزه و بقیه به‌صورت سنتنی کشت شد که پیش‌بینی می‌کنیم در سال جاری کشت مکانیزه، ۱۰ درصدافزایش داشته باشد.»
مجید جعفری ادامه می‌دهد: «بریکرد توسعه کشت مکانیزه باهدف کاهش هزینه‌افزایش عملکرد در واحد سطح، اقتصادی کردن تولید، فرهنگ‌سازی برای گسترش مکانیزاسیون در دستور کار جهاد کشاورزی است و به منظور افزایش ضریب نفوذ مکانیزاسیون در مزارع و خروج ماشین‌های فرسوده کشاورزی، سال گذشته بیش از ۲۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال تسهیلات از محل خط اعتباری شماره ۵ مکانیزاسیون کشاورزی به شهرستان قائمشهر تخصیص یافت که ۴۰ میلیارد ریال به دلیل شناسور بودن اعتبار جذب شد.»
به غیر از عقب ماندن شالیزارها از کشت مکانیزه، شالی‌کوبی‌ها هم نتوانسته‌اند



در زمینه محرومیت‌زدایی و خدمت‌رسانی می‌افزاید: «سالانه حدود ۳۰ هزار بسیجی از

استان اصفهان در قالب گروه‌های جهادی در عرصه‌های اقتصاد مقاومتی، بهداشت و درمان، خدمت‌رسانی، فرهنگی و عمرانی به مناطق محروم اعزام می‌شوند.» البته فعالیت بسیج سازندگی استان اصفهان تنها در این موارد خلاصه نشده و این سازمان مردمی توانسته در سال‌های اخیر در زمینه‌های مختلفی نیز از جمله منابع طبیعی و کشاورزی و بازسازی مسکن مددجویان بی‌پسندی نیز فعال باشد.
رئیس بسیج سازندگی استان اصفهان در تشریح اقدامات بسیج سازندگی در بخش منابع طبیعی و کشاورزی می‌گوید: «بسیج سازندگی اصفهان در سال ۸۹، رتبه نخست کشوری در زمینه بیابان‌زدایی را کسب کرده و با کاشت ۷ هزار اصله نهال توانسته است ۱۰ هزار

برای اجرای این طرح ۳۶۰ میلیارد ریال هزینه شود که از آورده شخصی و تسهیلات بانکی تأمین شده و بیش از ۳ هزار فرصت شغلی ایجاد کرده است.» رضایور با اشاره به ادامه‌دار بودن اجرای این طرح‌ها در استان اصفهان ادامه می‌دهد: «از آنجا که طرح‌های اقتصاد مقاومتی در سال جاری ادامه دارد متقاضیان می‌توانند با مراجعه به بسیج‌های سازندگی شهرستان‌های خود در زمینه نیازمندی‌های خود در زمینه این برنامه‌ها اقدام کنند.»

برنامه‌های ویژه اقتصاد مقاومتی در موفقیت‌آمیز بودن برنامه‌های اقتصاد مقاومتی در کنار استقبال خوب مردم مناطق محروم از جمله دلایلی است که سبب شده ادامه این طرح‌ها باشد
بشردی در مناطق محروم استان اصفهان دنبال هستند. رئیس بسیج سازندگی استان اصفهان در این رابطه می‌گوید: «بسی از ابلخ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری بسیج سازندگی با پرداخت ۱۸۰ میلیارد تومان تسهیلات ۸ هزار و ۵۰۰ طرح اقتصاد مقاومتی در استان اصفهان راه‌اندازی کرد که نتیجه آن ایجاد اشتغال برای ۹ هزار نفر شد.» رضایور با اشاره به فعالیت‌های بسیج سازندگی

## خمیر

### محیط‌بانان البرزی به جلیقه ضد گلوله مجهز شدند

باوجودبحران‌هاوجالش‌های زیست‌محیطی به‌ویژه در عرصه‌های طبیعی، بر خورداری نیروی انسانی از ابزارهای مناسب باید در اولویت قرار گیرد که بر همین اساس محیط‌بانان استان البرز به جلیقه ضد گلوله مجهز شدند.

فردین حکیمی مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان البرز با اعلام خبر فوق گفت: با پیگیری فرمانده محترم یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط‌زیست، برای نخستین بار در کشور جلیقه ضد گلوله با هدف حفاظت از جان و افزایش قدرت محیط‌بانان در زمان روبه‌رو شدن با شکارچیان متخلف و افراد سوچو و قانون‌شکن تأمین و بین محیط‌بانان به‌ویژه محیط‌بانان البرز توزیع شد. وی افزود: علاوه بر خطرات جانی ناشی از عوامل طبیعی، سقوط از صخره، مارگزیدگی و… یکی از عوامل اصلی تهدیدکننده جان محیط‌بانان، مواجه شدن با شکارچیان غیر مجاز و ترساندازی از سوی آنها بود که نتیجه این مواجهه، تقدیم تعداد ۱۲۰ شهید محیط‌بان است. این مسئول ادامه داد: این محیط‌بانان به دلیل دلسوزی و حفاظت از طبیعت و حیات وحش کشور، جان خود را از دست داده و به درجه رفیع شهادت در راه حفاظت طبیعت نائل شده‌اند. حکیمی اظهار داشت: همواره تأکید ما به محیط‌بانان این بوده که به منظور حفاظت از جان خود و هموطنان، به محض مشاهده فرد متخلف سعی نکنند از آخرین راهکار یعنی استفاده از سلاح استفاده کنند چون هدف ما پیشگیری از تخلفات شکار و صید و ترویج فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست و حیات وحش بوده است. وی تصریح کرد: در همین راستا از شکارچیان عزیز نیز درخواست داریم ضمن پایبندی به قوانین موضوعه با محیط‌بانان زحمتکش در امر حفاظت از حیات وحش همکاری و مشارکت کنند. حکیمی در ادامه با اشاره به کمبود تجهیزات مورد نیاز محیط‌بانان گفت: خوشبختانه نگاه مسئولان ارشد سازمان این است که با تأمین بودجه لازم، محیط‌بانان با آخرین تجهیزات روز و مورد نیاز در امر حفاظت از طبیعت و حیات وحش بر خوردار باشند چرا که با وجودبحران‌ها و چالش‌های زیست‌محیطی به‌ویژه در عرصه‌های طبیعی، بر خورداری نیروی انسانی از ابزارهای مناسب باید در اولویت قرار گیرد.

### توریست‌ها در ایران با امنیت کامل تردمی کنند

فرمانده ناجا با بیان اینکه پلیس توانایی راه‌نمایی توریست‌ها با تیزروهای مسلط

به زبان‌های خارجی را دارد بر لزوم تقویت پلیس گردشگری تأکید کرد. حسین اشتری در حاشیه بازدیدید از ایستگاه پلیس گردشگری در اصفهان گفت: اصفهان به دلیل جاذبه‌های تاریخی همواره به عنوان یکی از انتخابی‌های نخست گردشگران خارجی در سفر به ایران محسوب می‌شود و میدان تاریخی حضرت امام (ره) این شهر هم‌همه ساله میزان تعداد زیادی از توریست‌ها از اقصی نقاط جهان عزیز نیز در خواست داریم ضمن پایبندی به منظور ارائه خدمات و راهنمایی به گردشگران خارجی ایستگاهی راه‌اندازی کرد و با موفق ارزیابی کردن کار ایستگاه پلیس گردشگری مستقر در میدان تاریخی حضرت امام (ره) شهرستان بر لزوم تقویت این پلیس تأکید کرد و افزود: پلیس راهنمایی و ترافیک‌ری از تاریخچه آثار و بناهای تاریخی میدان امام (ره) نیز آشنایی کافی داشته و آنها را برای گردشگران به خوبی معرفی کنند. فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به ثبت خاطرات توریست‌ها در دفتر یادبود ایستگاه پلیس گردشگری اصفهان گفت: در این دفتر بیشترین گردشگران، ایرانی از یکی از بهترین و امن‌ترین کشورهای دنیا توصیف کرده و از پلیس ایران به منظور تأمین امنیت آنها، تقدیر کردند که به طور قطع ثبت این یادداشت‌ها می‌تواند ما را در ارائه خدمات بهتر در این زمینه کمک کند و با یبستی این روند تداوم داشته باشد. سران اشتری چلب برورشهر به زبان انگلیسی به منظور معرفی پلیس گردشگری ایران به گردشگران خارجی و همچنین ارائه هشدارهای لازم به آنان در ایام نوروز اراقلامی مثبت وارزمنندار سوبی پلیس اصفهان عنوان واز حماحت کسنای که در این زمینه فعالیت کرد، تقدیر کرد. فرمانده ناجا از رشد خدمات‌مدت‌مدتی و احساس امنیت گردشگران خارجی که به‌ایران سفر می‌کنند، خبر داد و تصریح کرد: بحمدالله با اقدامات خوبی که در زمینه امنیت گردشگران صورت گرفته، توسعه و رونق اقتصادی کمک شایانی کند. سردار اشتری خاطر نشان می‌شود: رونق گردشگران خارجی به‌همراه هم‌همه‌ای تبلیغاتی و ایران‌گردی گسترده‌ای به راه انداخته‌اند تا گردشگران را از سفر به ایران دلسرد کنند اما بحمدالله میزان بالای امنیت و آرامش در کشور، خود تبلیغی برای جذب توریست‌ها شده و هر سال هم حضور این افراد افزایش پیدا می‌کند.

## گذری پر استازان‌ها

■ **شاهرود:** بیمارستان امام حسین (ع) در شاهرود بر اساس اطلاعات واصله مدتی است به علت بی‌توجهی و کمبود برخی تجهیزات و مشکلاتی دست و پنجه نرم می‌کند. شنیده‌ها حاکی از آن است دکتر محمدعلی رضایی رئیس این بیمارستان که متخصص داخلی می‌باشد چندی قبل استعفا ی خود را به رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود اعلام کرده است. بر اساس اطلاعات واصله ایشان از بی‌مهری و عدم همکاری دانشگاه هجرتو به استعفا شده است و در حال حاضر دکتر محمدعلی رضایی جبقو به بیماران بستری در بخش یا اورژانس این بیمارستان رسیدگی می‌کند.

■ **آذربایجان شرقی:** شهردار کلاتشهر تبریز وجود مرکز همایش‌های بین‌المللی تبریز را زیر ساخت از رشنندی رای توسعه شانس‌های فرهنگی شهر تبریز دانست. ایرج شهین‌باهر با بیان این مطلب اظهار داشت: مرکز همایش‌های بین‌المللی تبریز با جدیت و تلاش شبانه‌روزی همکاران شهرداری تبریز برای حضور رئیس‌جمهور محترم و برگزاری مراسم رسمی تبریز ۲۰۱۸ آماده شده است. وی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور کشورمان برای حضور در مراسم رسمی تبریز ۲۰۱۸ افزود: همراهی و همدلی تمامی ارگان‌ها و سازمان‌ها برای برگزاری مراسم رسمی تبریز ۲۰۱۸ و سفر رئیس‌جمهور باعث خواهد شد میزبانی شایسته‌ای از رئیس‌جمهور داشته باشیم.

■ **آذربایجان غربی:** مددیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان غربی گفت: از آغاز سال جاری تعداد ۱۸۹ شغل در سامانه رصد استان ثبت شده است. رضا نقی‌زاده با اشاره به اینکه از آغاز سال جاری تاکنون تعداد ۱۸۹ شغل در سامانه رصد استان ثبت شده است، اظهار داشت: سهم استان از بودجه اشتغال‌فراگیر کشوری در سال ۹۶ مبلغ ۳۰۵ میلیارد ریال بوده که ۱۴۵ میلیارد ریال از این اعتبارات تخصیص و وصول شده است. وی در خصوص عملکرد مشاغل خانگی آذربایجان غربی در سال ۹۶ تصریح کرد: در سال ۹۶ از هزار و ۱۹۶ طرح معرفی شده به بانک‌های استان به یک هزار و ۲۱۹ طرح به مبلغ ۷۱ میلیارد ریال تخصیص داده شد.

■ **چهارمحال و بختیاری:** رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری با اشاره به صادرات ۱۷۴ هزار و ۳۵۰ دلار صادرات استان به خارج از کشور در سال گذشته، گفت: گردش مالی این میزان صادرات ۷۳۰ میلیارد ریال بوده‌است. اسماعیل پیرعلی گفت: پارک علم و فناوری پس از ارزیابی ایده‌های ارائه شده از سوی دانشجویان و دانش‌آموزان به لحاظ علمی، فنی و اقتصادی و اینکه ایده ارائه شده بر اساس نیاز بازار بوده و قابلیت ثبت اختراع را داشته باشد، از طریق کانون‌های شکوفایی خلاقیت، مراکز نوآوری و مراکز رشد و با ارائه تسهیلات بلند مدت، ارائه آموزش تخصصی، مشاوره‌های لازم کسب‌وکار، خدمات آزمایشگاهی و کارگاهی تارسیندن به مرحله تجاری‌سازی آنان را حمایت می‌کند.